

اخبار

رونمایی از بازار گاه سیمارت، سامانه سیپات، شعب سیار و شعب پرتابل بانک سینا یا حضور رئیس بنیاد مستضعفان



در هواندیشی سراسری مدیران بانک سینا در مشهد مقدس، از بازارگاه سیمارت، سامانه سیپات، شعب سیار و شعب پرتابل بانک سینا رونمایی شد.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، این سامانه‌ها و شعب، با حضور پرویز فتح، رئیس بنیاد مستضعفان، وحید خاوهئی، مدیرعامل بنیاد علوی، غلامرضا فتععلی، مدیرعامل بانک سینا و محمدجواد دانش، معاون سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی صندوق توسعه ملی به بهره‌برداری رسیدند.

سیپات، سامانه حامی هوشمند سینا، سامانه‌ای ویژه ارائه خدمات بانکداری اجتماعی به گروه‌های مشتریان معرفی‌شده از سوی سازمان‌های حمایتی است که فاز نخست آن با همکاری بنیاد علوی به بهره‌برداری رسیده است. پیش از این، اعطای وام‌های حمایتی و اشتغالزایی در مناطق کم‌برخوردار بنیاد علوی که از سوی بانک سینا پرداخت می‌شد، با دشواری‌های زیادی برای مشتریان همراه بوده است مانند اینکه متقاضیان باید مسافت زیادی را برای انجام برخی امور تا نزدیک‌ترین شعبه بانک طی می‌کردند یا آن‌که همکاران بانک سینا برای احراز هویت و افتتاح حساب برای این گروه، باید به این مناطق مراجعه می‌کردند تا فرآیند تسهیلاتی شده است که اطلاعات جامعه مخاطب بنیاد علوی به صورت سیستمی و مکانیزه بر روی این سامانه ثبت شده و سپس متقاضیان بنا بر انتخاب خود، برای دریافت تسهیلات به کانال غیرحضوری و در شرایط خاص به کانال حضوری بانک هدایت شوند. به منظور ارائه خدمات به متقاضیان دریافت تسهیلات به روش حضوری، نسبت به ارائه خدمات بانکداری پرتابل در محل متقاضیان، ارسال شعب سیار یا هدایت مشتری به سمت نزدیک‌ترین شعبه اقدام خواهد شد. شعبه پرتابل و شعبه سیار بانک سینا نیز در این مراسم مورد بهره‌برداری قرار گرفتند. شعبه سیار بانک سینا خودروی مجهز به تجهیزات بانکداری الکترونیک شامل کش لس و خودپرداز بوده و همچنین در داخل آن یک باجه برای انجام امور بانکی در نظر گرفته شده است. شعبه پرتابل بانک، یک کیف مجهز به سامانه بانکداری متمرکز بانک است که امکان ارائه خدمات بانکی و صدور کارت در محل مشتریان را دارد. سیمارت، بازارگاه هوشمند سینا نیز یکی از محصولات سرزمین هوشمند سیناست که درآن محصولات گروه‌های کالایی متعدد برای خرید مشتریان، ارائه شده است. در این سامانه امکان خرید از محل پرداخت تسهیلات سازمانی بانک سینا به کارکنان وجود دارد.

نسخه جدید اندرویدی همراه بانک توسعه صادرات ایران منتشر شد

نسخه جدید اندرویدی همراه بانک توسعه صادرات ایران با قابلیت ارتقا امنیتی منتشر و در دسترس مشتریان قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، مدیریت امور فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی بانک توسعه صادرات ایران ضمن اعلام خبر انتشار نسخه جدید اندرویدی هما بانک، از مشتریان و کاربران خواست نسخه قبلی ای نرم افزار هما را از روی گوشی خود حذف کرده و در ادامه نرم افزار جدید را از وب سایت این بانک به آدرس **www.edbi.ir** بخش خدمات الکترونیک، دانلود و نصب کنند. از امتیازات نسخه جدید همراه بانک توسعه صادرات ایران می توان ارتقاء امنیتی این نرم افزار را برشمرد.

محمدحسین عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه یکی از فعالیت‌های انجمن علوم و صنایع غذایی ایران برگزاری کارگاه‌های بازآموزی برای مسئولان فنی کارخانه‌ها است، گفت: به مسئولان فنی کارخانه‌ها آموزش‌های لازم داده می‌شود تا بر اساس استانداردها و ضوابط تدوین شده کیفیت محصولات تولیدی کارخانه‌ها را بررسی کنند.

چالش ۲۰ساله کارفرما و ناظر فنی کارخانه‌ها

رئیس هیات‌مدیره انجمن متخصصین علوم و صنایع غذایی در پاسخ به اینکه آیا با وجود پرداخت حقوق مسئولان فنی کارخانه توسط مدیران همان برخوردار است و آیا امکان چشم‌پوشی از تخلف وجود ندارد؟ گفت: این یک چالش ۲۰ ساله است. مسئولان فنی از کارخانه‌ها حقوق می‌گیرند؛ ولی مسئولان فنی می‌گویند صندوقی ایجاد شود و کارخانه‌ها حقوقشان را در آن واریز کنند و سپس از آن صندوق، حقوق پرداخت شود. ولی همین صندوق هم مشکلاتی دارد؛ زیرا نیازمند هیات‌مدیره و پرسنل است و تبدیل به سازمان بزرگی می‌شود که بروکراسی زیادی به دنبال خواهد داشت. به طور کل ممکن است این صندوق خودش منشأ فساد شود چون وقتی پول زیادی در جایی جمع شود باید نظارت زیادی هم بر آن صورت گیرد.

برندهای بزرگ به دنبال ارتقای کیفیت محصولاتشان هستند

وی تصریح کرد: کارخانه‌های خوب و برندهای معروف معمولاً محصولات با کیفیت تولید می‌کنند و تخلفی ندارند، زیرا نمی‌خواهند بازارشان را از دست بدهند. بهترین ناظر مردم هستند و اگر مردم مشاهده کنند که از کیفیت محصولی کاسته شده قطعا آن‌را خریداری نمی‌کنند. از طرفی این برندهای معروف نیز به دنبال ارتقای کیفیت محصولات خود هستند و در بخش آزمایشگاه و تحقیقات خود فعالیت زیادی دارند.

نظارت قوی پس از عرضه در کشورهای دیگر

عزیزی در پاسخ به اینکه تجربه کشورهای دیگر در این بخش چگونه است؟ گفت: در کشورهای دیگر نیز اوضاع به همین شکل است و کارفرما حقوق ناظر فنی در کارخانه‌ها را می‌دهد، اما مهم‌ترین تفاوت آنها با ما این است که نظارت بعد از عرضه محصولات آنها بسیار قوی است. در کشور ما معمولاً قبل از عرضه محصول به بازار نظارت صورت می‌گیرد و بعد از عرضه نظارتی وجود ندارد و یا به اندازه کافی نیست. اما در کشورهای دیگر این‌گونه نیست. از هر محصولی که روانه بازار می‌شود توسط سازمان‌های ناظر به صورت تصادفی نمونه‌گیری و اگر آن محصول مشکلی داشت کارخانه جریمه سنگین می‌شود. وی افزود: همچنین فرایند صدور مجوز برای تولید یک محصول در کشور ما بسیار طولانی است؛ در صورتی‌که در کشورهای دیگر صدور مجوز و پروانه برای کارخانه‌های تولید مواد غذایی سخت

ضرورت نظارت پس از عرضه مواد غذایی و تک متولی شدن این صنعت

در جستجوی وزارت غذا!

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع غذایی گفت: باید سازمان غذا یا وزارت غذا داشته باشیم که مستقل و زیر نظر رئیس‌جمهوری همه امور سیاست‌گذاری تا نظارت را انجام دهد. اما متأسفانه در برابر این پیشنهاد مقاومت‌هایی وجود دارد و هیچ وزارتخانه‌ای حاضر نیست از حق حاکمیتی خود کوتاه بیايد. درحقیقت آنها تصور می‌کنند که مسئولیت خود را دست می‌دهند و حاضر نیستند بخشی از وظایف خود را واگذار کنند.



صادرات و واردات تا نظارت در یک نهاد متمرکز باشد بسیاری از مشکلات مرتفع خواهد شد. این پیشنهاد چندین بار در مجلس و نیازمند اصلاح است که پیشنهاد اصلاح آن نیز چندین بار در مجلس مطرح شده است.

سازمان یا وزارتخانه‌های زیر نظر رئیس‌جمهور

عزیزی در ادامه گفت: انجمن متخصصین علوم و صنایع غذایی معتقد است که باید سازمان غذا یا وزارت غذا داشته باشیم که مستقل و زیر نظر رئیس‌جمهوری همه امور سیاست‌گذاری تا نظارت را انجام دهد. اما متأسفانه در برابر این پیشنهاد مقاومت‌هایی وجود دارد و هیچ وزارتخانه‌ای حاضر نیست از حق حاکمیتی خود کوتاه بیايد. در حقیقت آنها تصور می‌کنند که مسئولیت خود را دست می‌دهند و حاضر نیستند بخشی از وظایف خود را واگذار کنند. بنا بر گفته این کارشناس صنعت غذا، متول‌های مختلف در صنعت غذا قوانینی دارند که بسیاری از آنها مصوب مجلس است و این قوانین باید در مجلس لغو شود و لغو نشن آن پروسه سخت و طولانی است.

دو متولی داشتن صنعت غذا یک چالش مهم است
در همین حال رئیس خانه صنعت و معدن مازندران نیز با بیان اینکه دو متولی داشتن صنعت

سقف وام خرید مسکن افزایش یافت



فرزند ییشتن، وام پراپرتی

بانک مسکن اعلام کرد سقف تسهیلات خرید مسکن برای خانوارهایی که حداکثر چهار فرزند زیر ۲۰ سال دارند، افزایش می‌یابد. وام خرید مسکن که چند ماه پیش افزایشی ۵۰ درصدی را پشت سر گذاشته بود، حالا بر اساس اعلام بانک مسکن برای برخی قرار است دوباره افزایش مبلغ داشته باشد، اما مسئولان این طرح چه کسانی هستند؟

سقف تسهیلات خرید و جعاله تعمیر مسکن از محل اوراق ممتاز برای خانواده‌های دارای فرزند افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مسکن، در راستای اجرای قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت»، سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن از محل اوراق ممتاز به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال و حداکثر تا چهار فرزند افزایش یافت. به ازای یک فرزند زیر ۲۰ سال سن ۲۵ درصد،

دو فرزند زیر ۲۰ سال ۵۰ درصد، سه فرزند زیر ۲۰ سال ۷۵ درصد و چهار فرزند زیر ۲۰ سال سن ۱۰۰ درصد به سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن اضافه می‌شود. دوره بازپرداخت تسهیلات موضوع این دستورالعمل در تقسیبه به روش ساده، به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال سن، به میزان دو سال (در مجموع برای پنج فرزند و حداکثر تا سقف ۱۰سال) قابل افزایش است. بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اعطای این تسهیلات مشروط به آن است که نرخ باروری شهرستان محل تولد پدر و فرزند بالاتر از ۲.۵ نباشد.

سقف تسهیلات چقدر است ؟

با توجه به مهلت زمان اجرای قانون، اعطای تسهیلات موضوع این دستورالعمل حداکثر تا پایان ماه ۱۴۰۷ امکان‌پذیر خواهد بود. گفتنی است؛ درحال حاضر سقف تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق ممتاز برای متقاضیان در شهر تهران به صورت انفرادی ۴۰۰ میلیون تومان و درحالت زوجین ۸۰۰ میلیون تومان و سقف تسهیلات جعاله (تعمیر) مسکن در تمامی شهرهای کشور ۱۶۰ میلیون تومان است. چنانچه خانواده ای دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال سن بوده و پدر به همراه

بازاروسرمایه

اخبار

بامضای تفاهم‌نامه‌های توسعه همکاری در سمپوزیوم بیست و پنجم برداشته شد

کام بلند بانک صادرات ایران در تأمین مالی صنعت فولاد



بانک صادرات ایران با هدف توسعه صنعت فولاد و کمک به تقویت زنجیره تأمین در این صنعت در بیست و پنجمین همایش پژوهشگران صنعت فولاد کشور در جزیره کیش با سه شرکت فولادی کشور تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد.

یاسر مرادی، عضو اجرایی هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران با حضور در این همایش بین‌المللی که تحت عنوان سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌ها و نمایشگاه بین‌المللی کیش برگزار شد، ضمن دیدار و نشست با مدیران برخی شرکت‌ها از جمله فولاد خوزستان، فولاد آلیاژی ایران، فولاد کاهو کیش و فولاد مبارکه اصفهان، صبا فولاد، فولاد هرمزگان، فولاد اکسین، شرکت اکتشاف معادن و صنایع غدیر و گروه سرمایه‌گذاری بین‌المللی ارزش، با مدیران سه شرکت «ذوب آهن اصفهان»، «سنگ آهن مرکزی ایران» و «سرمایه‌گذاری آراین حدید» تفاهم‌نامه توسعه همکاری امضا کرد.

عضو اجرایی هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران در بیان قابلیت‌ها و توانمندی‌های این بانک برای کمک به صنعت فولاد کشور گفت: ایران در برهه کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد در دنیا است.

ظرفیت تولید فولاد کشور با وجود تنگناها و مشکلات سال‌های اخیر، به سرعت در حال رشد است تا جایی که در حال حاضر سالانه ظرفیت تولید ۴۵ میلیون تن فولاد وجود دارد و بر اساس پیش‌بینی‌ها این ظرفیت تا اقی ۱۴۰۴ به ۵۵ میلیون تن خواهد رسید.

وی افزود: بانک صادرات ایران طی سالیان متمادی در کنار تولیدکنندگان بزرگ و شرکت‌های مادر در این صنعت ایستاده و امروز نیز با استفاده از قابلیت‌های نوین در عرصه فناوری و همچنین ظرفیت‌های داخلی و بین‌المللی خود، در کنار فعالان این صنعت نقش‌آفرینی می‌کند. وی با اشاره به کارنامه درخشان بانک صادرات ایران در کمک به احداث و پایه‌گذاری اغلب صنایع بزرگ کشور در بخش‌های مختلف صنعت از جمله، فولاد، آلومینیوم، نفت، گاز و پتروشیمی و همچنین اپلایشگاه‌ها و نیروگاه‌های بزرگ و سایر صنایع، تأکید کرد: بانک صادرات ایران در حمایت از صنعت فولاد با بهره‌گیری از قابلیت‌های بانکداری جامع، بانکداری شرکتی و اختصاصی‌سازی محصولات نوین بانکی به ویژه ارائه خدمات تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای از طریق صدور و تنزیل اعتبارات اسنادی، برات الکترونیک، انتشار اوراق مرابحه، صکوک، اوراق گواهی سپرده خاص و چکنو، برای پشتیبانی از شرکت‌ها آماده است و بانکداران حرفه‌ای در بانک صادرات ایران برای حل دغدغه‌های تأمین مالی و تقویت زنجیره ارزش در صنعت فولاد در کنار فعالان این صنعت ایستاده‌اند. بیست و پنجمین سمپوزیوم فولاد کشور که دوم تا چهارم آبان ماه سال جاری در جزیره کیش برپا بود با استقبال فعالان این صنعت استراتژیک مواجه و ۲۵۵ شرکت توانمندی‌های خود را عرضه کردند.

جابجایی موقت شعبه ملاصدرا بانک اقتصادنوین



شعبه «ملاصدرا» بانک اقتصادنوین در استان تهران به‌منظور انجام عملیات بازسازی به محل موقت منتقل شد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه ملاصدرا (۱۶کدا) از روز شنبه ۶ آبان‌ماه ۱۴۰۲ به‌صورت موقت به نشانی تهران، میدان ونک، ابتدای میوبان ونک، برج اداری آسمان ونک، طبقه اول، واحد ۱۰۸ منتقل شد و پس از انجام عملیات بازسازی به محل قبلی خود بازخواهد گشت.

سنا گزارش می‌دهد

تکاهی به اقدامات مدیریت «نظارت بر بازار اولیه» سازمان بورس

طی ۶ ماه ابتدایی سال جاری، تعداد ۹۷ مجوز برای افزایش سرمایه صادر شد که رقم ۹۳۶ هزار میلیارد ریال از محل مطالبات و آورده نقدی، ۲۰۵ هزار میلیارد ریال از محل سود انباشته و اندوخته‌ها و ۱۰۵ هزار میلیارد ریال از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها صادر شد و مجموع آنها رقمی بالغ بر ۱.۱۲۴۶ هزار میلیارد ریال بود.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، مدیریت «نظارت بر بازار اولیه» سازمان بورس و اوراق بهادار در گزارش نیمه نخست سال ۱۴۰۲، جزئیاتی از آمار مجوزهای افزایش سرمایه، میزان اوراق منتشر شده و نیز آمار عملکرد اداره مرکز اطلاعات نهادهای عمومی منتشر کرد.

براین اساس، در بازه زمانی اعلام شده تعداد پنج اوراق اسناد خزانه اسلامی و نیز یک اوراق مرابحه عام منتشر شد که مجموع این اوراق رقمی بالغ بر ۹۰۹ هزار میلیارد ریال بود، این در حالیست که میزان انتشار این نوع اوراق‌ها در ۶ ماه نخست سال گذشته به ترتیب یک و ۲ اوراق جمعا به مبلغ ۶۶۷ هزار میلیارد ریال بوده است.

در ادامه، اعلام شده از اوراق غیردولتی (خصوصی) نشان دهنده انتشار ۳۹ اوراق خصوصی است که از این میزان تعداد هفت اوراق اجاره، یک اوراق سلف موازی استاندارد، پنج اوراق گام و ۲۶ اوراق مرابحه منتشر شده است.

گفتنی است، مجموع انتشار اوراق‌های غیردولتی رقمی بیش از ۲۴۹ هزار میلیارد ریال بوده است که در مدت مشابه سال گذشته تعداد ۳۱ اوراق غیردولتی (خصوصی) به مبلغ ۳۱۲ هزار میلیارد ریال منتشر شده بود.

همچنین در بازه زمانی اعلام شده، تعداد ۶۹ پرونده موافقت اصولی برای انتشار اوراق به مبلغ ۴۶۲ هزار میلیارد ریال صادر شد. طی ۶ ماه ابتدایی سال جاری، تعداد ۹۷ مجوز برای افزایش سرمایه صادر شد که رقم ۹۳۶ هزار میلیارد ریال از محل مطالبات و آورده نقدی، ۲۰۵ هزار میلیارد ریال از محل سود انباشته و اندوخته‌ها و ۱۰۵ هزار میلیارد ریال از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها صادر شد و مجموع آنها رقمی بالغ بر ۱.۱۲۴۶ هزار میلیارد ریال بود.

طبق نمودار ارائه شده حدود ۷۵ درصد از افزایش سرمایه‌ها در محل مطالبات و آورده نقدی، ۱۷ درصد از محل انباشته و اندوخته‌ها و هشت درصد از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها بوده است.

لازم به ذکر است، در نیمه نخست سال جاری، شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس با ثبت ۱۳ شرکت سهامی عام به ۸۸۷ شرکت رسیدند، همچنین نهادهای مالی غیر از سهامی عام با ثبت ۷۵ نهاد مالی به ۹۶۷ نهاد رسیدند.